
 
СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 

ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
 
 
 

Општина Власеница 
9. јануар 14, 75440 Власеница 
Телефон: 056/490-070 Факс: 056/734-830 
Интернет: www.opstinavlasenica.org 
E-mail: info@opstinavlasenica.org 

                    31. ЈУЛ  2024.године 
                    Власеница 
 
                    БРОЈ  7 

 

Службени гласник општине Власеница 

 

На основу члана 82. став (3)  Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник Републике 
Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 97. Статута 
општине Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, број 9/17), начелник општине д о н о с и  
 

Oдлуку 
о именовању локалног координатора  

на реализацији пројекта  
„Здраве заједнице у БиХ“ 

 
I 

Овом Одлуком именује се Љиљана 
Савиновић, запослена у Општинској управи 
општине Власеница, за локалног координатора 
пројекта „Здраве заједнице у Бих“. 

 
II 

Коориднатор се обавезује да учествује у 
пројектним активностима, у складу са 
Меморандумом о  сарадањи и партнерству,  
број: 61/24  од  28.05.2024. године.  
 

III 
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења 

и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Власеница“. 
 
Број: 02-014-103/24             НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                   
Датум: 26.06.2024. године          Мирослав Краљевић, с.р. 
 

                                

На основу члана 18. став (1) и члана 25. 
Закона о јавним набавкама Босне и Херцеговине 
(„Службени гласник Босне и Херцеговине“, број 
39/14 и 59/22), члана 82. став (3) Закона о локалној 
самоуправи ("Службени гласник Републике Српске", 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 97. Статута 
општине Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, број 9/17) и Плана набавки Општине 
Власеница за 2024. годину бр. 02/3-404-1/24 од 
3.1.2024. године, начелник општине Власеница 
донио  је 
 

ОДЛУКУ 
о покретању поступка јавне набавке 

 
I 

Овом одлуком покреће се поступак јавне 
набавке чији је предмет набавка радова на Санацији 

стамбене јединице општине Власеница.   
 

II 
Очекивана и процијењена вриједност 

предмета набавке из тачке I ове одлуке износи  
13.854,45 КМ без пореза на додату вриједност. 
 

III 
Извор финансирања набавке из тачке I ове 

одлуке су буџетска средства Општине Власеница 
(позиција 511100 – издаци за изградњу и 
прибављање осталих објеката, издаци за 
суфинансирање пројеката). 

 
IV  

За реализацију поступка набавке за додјелу 
уговора примјениће се Конкурентски захтјев за 
доставу понуда отворени поступак у складу са 
чланом 88. Закона о јавним набавкама Босне и 
Херцеговине (у даљем тексту: Закон). 
Након пријема, отварања и анализе понуда 
провешће се е-аукција у складу са Правилником о 
условима и начину кориштења е-аукције („Службени 
гласник Босне и Херцеговине“, број 80/23).  
Уговор се додјељује на основу критеријума најнижа 
цијена у складу са чланом 64. став (1) тачка б) 
Закона. 
 

V 
Предмјер и предрачун радова на основу 

којег се израђује тендерска документација је 
припремљен од стране овлаштених лица у складу 
са важећим стандардима и прописима за такву 
врсту радова. 
 

VI 
Поступак отварања, прегледа и оцјене 

понуда ће извршити Комисија за набавке која ће 
бити именована посебним рјешењем. 
 

VII 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења 

и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Власеница“. 

       
Број: 02/3-404-17/24                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                 
Датум: 4. јул 2024. године           Мирослав Краљевић, с.р.                                                        
Власеница  
                                                                                

      
_ 



Страна 2  Број  7 
 

Службени гласник општине Власеница 

 

 На основу члана 2. став 1. Закона о основима 
безбједности саобраћаја на путевима у БиХ 
(„Службени гласник БиХ“, бр.: 6/06, 75/06 – испр, 
44/07, 84/09, 48/10, 48/10 – др. закон, 18/13, 8/17, 
89/17 и 9/18), члана 2. став. 2. Закона о безбједности 
саобраћаја на путевима РС („Службени гласник РС“, 
бр.: 63/11, 111/21), члана 20. тачка 10. и члана 59.  
став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи 
(„Службени  гласник РС“, бр.: 97/16, 36/19 и 61/21),  
члана 66. став 1. тачка 2. Статута општине 
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, бр.: 9/17) и члана 17. став 1. Одлуке о 
безбједности саобраћаја на подручју општине 
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, бр. 10/17), Начелник општине 
Власеница  дана  22.07.2024. године,  д о н о с и : 
 

О  Д  Л  У  К  У 
о измјени режима саобраћаја  

на подручју oпштине Власеница 
 

Члан 1.  
Овом Одлуком дефинише се измјена  

режима саобраћаја на уличној мрежи општине 
Власеница, због одржавања мото скупа. Измјена се 
односи за дан 03.08.2024.године (субота) и то за 
период  од 10.00 h  до 01.00 h. 
 

Члан 2. 
Забрана саобраћаја у оба смјера кретања 

моторних возила важи за улицу:  
 

– Светосавска – од раскрснице са улицом 
Трг српских бораца до раскрснице са 
улицом Иве Андрића и Св. Апостола Петра 
и Павла. 

 
Члан 3. 

        Да би се услед забране  кретања моторних 
возила у поменутој  улици, учесницима у саобраћају  
обезбједили  алтернативни  правци кретања, на 
дијеловима улице у којима не важи забрана 
саобраћаја, биће дозвољено кретање моторних 
возила. То се односи на улицу: 

 
– Светосавска – од раскрснице са улицом 

Иве Андрића и Св. Апостола Петра и Павла 
до раскрснице  са улицом Св.апостола 
Петра и Павла, 

 
Члан 4. 

Полицијски службеници ПС Власеница, у  
зависности од потреба и локација, постављањем 
привремених физичких баријера те усмјеравањем 
саобраћајних токова, извршиће регулисање 
саобраћаја. 
 

Члан 5. 
Ова одлука ступа на снагу даном доношења  

и биће објављена у „Службеном гласнику општине 
Власеница“. 
 
 
 
 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 
 

ПРАВНИ ОСНОВ 
 Чланом 2. став 1. Закона о основима  

безбједности саобраћаја на путевима у БиХ  
(„Службени гласник БиХ “, бр.: 6/06, 75/06 – испр,  
44/07, 84/09, 48/10, 48/10 – др. закон, 18/13, 8/17, 
89/17 и 9/18) прописано је да органи БиХ, ентитетски  
и кантонални органи и органи Брчко дистрикта БиХ 
те органи локалне самоуправе и локалне управе у  
градовима и општинама обезбјеђују  спровођење 
овог закона и у оквиру своје надлежности доносе 
прописе и предузимају друге потребне мјере за 
његово доследно спровођење. 

Чланом 2. став. 2. Закона о безбједности 
саобраћаја на путевима РС (“Службени гласник РС“, 
бр.: 63/11, 111/21) прописано је да су јединице  
локалне самоуправе дужне да у складу са законом 
организују и регулишу саобраћај, као и да 
контролишу стање и одржавање путева којима 
управљају, објеката, саобраћајне сигнализације и 
опреме пута на начин да се осигура безбједно и  
несметано одвијање саобраћаја, те да отклањају 
све недостатке услед којих на неким мјестима  
долази до саобраћајних незгода и друге послове 
прописане законом.  

Чланом 20. тачка 10. и чланом 59. став 1. 
тачка 2. Закона о локалној самоуправи („Службени  
гласник РС“, бр.: 97/16, 36/19 и 61/21), прописано је 
да је јединица локалне самоуправе у области 
стамбено-комуналних дјелатности надлежна за  
обезбјеђење спровођења превентивних и других 
мјера и активности у области безбједности 
саобраћаја те да су надлежности Начелника, између 
осталих, предлагање одлука и других општих аката 
Скупштини.  

Чланом 66. став 1. тачка 2. Статута општине 
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, бр.: 9/17) прописано је да Начелник 
општине предлаже одлуке и друге опште акте 
Скупштини општине. Чланом 17. став 1. Одлуке о 
безбједности саобраћаја на подручју општине  
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, бр. 10/17) прописано је да је ради  
безбједности и несметаног одвијања саобраћаја, 
орган Општине, надлежан за послове саобраћаја, 
да може на саобраћајницама одредити забране, 
обавезе и обуставе саобраћаја или посебна 
ограничења за поједине врсте возила док постоје 
разлози због којих се мјере предузимају. 
 

Разлог доношења предметног акта је 

потреба за измјеном режима саобраћаја током  

одржавања мото скупа, 03.08.2024.године (субота) у 

општини Власеница, како је и дефинисано овом 

одлуком. 

 

Број: 06-345-20/24                         НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ              

Датум: 22.07.2024.године           Мирослав Краљевић, с.р. 

 

 
         
 
 



Број  7  Страна 3 
 

Службени гласник општине Власеница 

 

          На основу члана 25. Закона о социјалној 
заштити („Службени гласник Републике Српске“, 
број: 37/12, 90/16, 94/19 и 42/20), члана 7. и 8. 
Правилника о утврђивању способности лица у 
поступку остваривања права из социјалне заштите и 
утврђивању функционалног стања корисника 
(„Службени гласник Републике Српске“, број: 116/12, 
111/13 и 9/17) и члана 66. Статута општине 
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, број 9/17), начелник  општине 
Власеница  доноси : 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о измјени Рјешења о именовању првостепене 
стручне комисије за  утврђивање способности 

лица у поступку остваривања права из 
социјалне заштите и утврђивању 
функционалног стања корисника 

 
I 

 У Рјешењу о именовању првостепене стручне 
комисије за  утврђивање способности лица у 
поступку остваривања права из социјалне заштите 
и утврђивању функционалног стања корисника, 
број, 02-014-196/22 од 01.03.2022. године, у тачки I  
став 2. подтачка 3.  „3. Бојана Орашанин,“, мијења 
се и гласи:  
  
„3. Рада Рељић Тривковић“. 
 

II 
           Рјешење о именовању првостепене стручне 
комисије за  утврђивање способности лица у 
поступку остваривања права из социјалне заштите и 
утврђивању функционалног стања корисника, број, 
02-014-196/22 од 01.03.2022. године у осталом 
дијелу остаје непромијењена. 
 

III 
           Ово рјешење ступа на снагу даном 
доношења, а биће објављено у „Службеном 
гласнику општине Власеница“. 
 
Број: 02-014-308/24                     НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ                                                                                                        
Датум: 01.04.2024. године          Мирослав Краљевић, с.р. 
 

 
Број: 02-014-374/24 
Датум: 09.07.2024.године 
 

           На основу члана 98.  Закона о службеницима 
и намјештеницима у органима јединице локалне 
самоуправе („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16) и члана 4. Правилника о поступку 
запошљавања приправника у Општинској управи 
општине Власеница, Начелник општине   д о н о с и 
 
 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 
о именовању комисије за пријем приправника 

 
I 

               Начелник општине именује Конкурсну 
комисију  у следећем саставу: 
 

1. Павле Бунијевац , предсједник комисије 
2. Марко Тодоровић, члан 
3. Ивана Мајсторовић, члан 
                

II 
           Конкурсна комисија из претходне тачке 
проводиће поступак пријема приправника по  
Јавном конкурсу, број: 02-014-373/24 од 09.07.2024. 
године у складу са     Правилником о поступку 
запошљавања приправника у Општинској управи 
општине Власеница. 
 

III 
           Ова рјешење ступа на снагу даном 
доношења, a објавиће се у „Службеном гласнику 
општине Власеница“ 
 
                                                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 
                                                      Мирослав Краљевић, с.р. 
 

 

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона 
о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 
19. став 1. тачка 4. Закона о систему јавних служби  
(„Службени гласник Републике Српске“, број 68/07, 
109/12 и 44/16 ) и члана 66. Статута општине 
Власеница („Службени гласник општине 
Власеница“, број 9/17), начелник општине 
Власеница, даје 
 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Правилник о измјенама и допунама 

Правилника о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста 

 у  ЈУ Центру за социјални рад Власеница 

 

I 

Даје се сагласност на Правилник о 

измјенама и допунама Правилника о унутрашњој 

организацији и систематизацији радних мјеста у ЈУ 

Центар за социјални рад Власеница,  

број 01-014.9-2/24  од  05.04.2024. године. 

 

II 

Ова сагласност ступа на снагу осмог дана 

од дана објављивања у „Службеном гласнику 

општине Власеница“.  

 

Број: 02-014-227/24                       НАЧЕЛНИК  ОПШТИНЕ 

Датум: 30.04.2024. године          Мирослав Краљевић, с.р. 

 

  

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

19. став 1. тачка 4. Закона о систему јавних служби  

(„Службени гласник Републике Српске“, број 68/07, 

109/12 и 44/16 ) и члана 66. Статута општине 

Власеница („Службени гласник општине 

Власеница“, број 9/17), начелник општине  



Страна 4  Број  7 
 

Службени гласник општине Власеница 

 

Власеница, даје 

 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Правилник о измјенама и допунама 

Правилника о платама и накнадама запослених 

у Јавној установи за предшколско васпитање 

и образовање „Први кораци“ Власеница 

 

I 

Даје се сагласност на Правилник о 

измјенама и допунама Правилника о платама и 

накнадама запослених у Јавној установи за 

предшколско васпитање и образовање „Први 

кораци“ Власеница, број 25/24 од 28.02.2024. 

године. 

 

II 

Ова сагласност ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном гласнику општине 

Власеница“.  

 

Број: 02-014-241/24                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 30.04.2024.године           Мирослав Краљевић, с.р. 

  

 

На основу члана 59. став 1. тачка 12. Закона 

о локалној самоуправи („Службени гласник 

Републике Српске“, број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 

19. став 1. тачка 4. Закона о систему јавних служби  

(„Службени гласник Републике Српске“, број 68/07, 

109/12 и 44/16 ) и члана 66. Статута општине 

Власеница („Службени гласник општине 

Власеница“, број 9/17), начелник општине 

Власеница, даје 

 

С А Г Л А С Н О С Т 

на Правилник о унутрашњој организацији и 

систематизацији радних мјеста 

у Јавној установи за предшколско васпитање 

и образовање „Први кораци“ Власеница 

 

I 

Даје се сагласност на Правилник о 

унутрашњој организацији и систематизацији радних 

мјеста у Јавној установи за предшколско васпитање 

и образовање „Први кораци“ Власеница, број 74/24 

од 24.05.2024. године.  

 

II 

Ова сагласност ступа на снагу даном 

доношења, а биће објављена у „Службеном 

гласнику  општине  Власеница“.  

 

Број: 02-014-298/24                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ 

Датум: 27.05.2024. године          Мирослав Краљевић, с.р. 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ ВЛАСЕНИЦА 
 

1. Одлука о именовању локалног  координатора  

    на реализацији  пројекта „Здраве  заједнице  

    у  БиХ“......................................................................1 

 
2. Одлука о покретању поступка јавне набавке,  
    број  02/3-404-17/24 ...............................................1 
 
3. Одлука о измјени режима саобраћаја на  
    подручју  општине Власеница,  
    број   06-345-20/24 .................................................2 
 
4.  Рјешење о измјени Рјешења о именовању  
    првостепене  стручне  комисије за утврђивање   
    способности лица у поступку остваривања права   
    из социјалне заштите  и утврђивању   
    функционалног стања корисника …………………3 
 
5. Рјешење о именовању Комисије за пријем  
    приправника, број 02-014-374/24 ..........................3 
 
6. Сагласност  на Правилник о измјенама и  
    допунама Правилника о унутрашњој  
    организацији и систематизацији радних мјеста  
    у ЈУ Центру за социјални рад  Власеница,  
    број  02-014-227/24 ................................................3 
 
7. Сагласност  на Правилник о измјенама и  
    допунама Правилника о платама и накнадама 
    запослених  у  Јавној установи за предшколско 
    васпитање и образовање „Први кораци“  
    Власеница, број  02-014-241/24 ............................3 
 
8. Сагласност  на Правилник о  унутрашњој  
    организацији и систематизацији радних мјеста  
    у Јавној установи за предшколско васпитање и     
    образовање „Први кораци“ Власеница 
    број  02-014-298/24 ................................................4 
 

 
 
 


